Rich. sup. i. dist. viij. ar. vi. z coz. Tho. ñ geti di-  
j. oç pma p se sume. q. viij. Dia ronal' lez sic sim-  
pler et unica i sua essentia. en regnit diversitate po-  
tentiarum i corpore; pue z gruit divers opatioibz tal'  
formae pfectae. s. aie ronal'. Proinde dupl'r possu-  
mus loq de aia. s. vno mo q ad ei' essentia. Alio  
mo q ad ei' potentias varias. Prio mo aia sez  
q ad ei' essentia est tota i tuto corpore et i qlibet ei'  
pce tota. vt b' dicit Aug. vi. d' trini. ca. vi. Ro. qa  
nia est subalis forma et pfectio toti' corporis huma-  
ni; et simplex nec extensa fin matie extensione ad  
corporis quantitatem. qsequit q fm se tota est subalis  
pfectio cuiuslibet pte humani corporis. Sic ei ange-  
lus est tot' ibi vbi opat fin Damas. j. li. ca. xiiij.  
tli. q. ca. iiij. sic et aia ibi est tota vbi opat; cu sic sum-  
pler et idiusibilis; qri qlibet pte corporis aia opa-  
tur. qsequit q in qlibet pte corporis est tota aia fm  
essentia. Hoc etiam patet ex cpllo. qz expimetalie vi-  
dem' q aia recedente a corpore nulla qz corporis bz  
quoniam actu v'l' operatioez. nec dicunt pres hois nisi  
equote dicendo oculum Petri v'l' Pauli manu. ve  
pat. q. ii. d' aia q phm. Hoc iodo. qz nulla qz aie  
remanet in oculo v'l' manu sue qcuqz pte corporis  
Ergo sic aia tota s'il' recedit a qlibet pte. ita tota  
fuit aia in qlibet. Et sic uer radiz solis no pot diuis-  
di. sicut aia. Et sic in speculo vno est tota imago  
facie tue; et fracto v'l' diuiso speculo tota videbitur  
in qlibet pte. sed hmoi silicudo deficit. vt paruit.

Sed mo aia sez q ad potentias no ein qlibet  
pte corporis tota fm sui qualibet potentia. et patet  
qz potentia sensitiua est em i organis sensuui. ppor-  
nonatisqz pte ad tale operationem. puta potentia  
visiva in oclo. auditiva i aure. et sic de alijs. Itet  
potentia intellectiuia cu fantasmatate est in capite vel  
cerebro vbi magi viget tales operationes. Itet poten-  
tia motiva est i corde. qz aia et corde insitut motu  
et totu corp'. In cui signu qn bo vigilat mo-  
tus pte m'dbra sez manu et pedes. qz i vigilia a  
corde effluit et expadit mot' vital' p totu corpus  
qz si quibus dormit calor vital' mot' reducit ad cor-  
vbi et fontalis et pncipal' et loc'. Ideo tunc ercio/  
ramedia n mouent. Denique potentia sic diffusa/  
na vivificatiui caloris est i sanguine q diffundit  
vital' calor i oia m'dbra. Sic q pdicte opiniones  
pnt verificari sez q aia fm potentia intellectiuia cu  
fantasmatate et memoratiua i capite residet. vt dis-  
cit opinio pma. fm potentiaz motiuam in corde. vt  
dicte sed. fm potentia vivificatiua in sanguine  
re dicit tercia. S; fm essentia est tota i tuto cor-  
pore et in qlibet pte tota. Sicut enim hem' de deo  
qessentialis et plentialis ac potenter est vbiqz tot'.  
In fm manifestatione sue gloria in celo. et fm iusti-  
cia punientia eternalis est in inferno. et fm misericordiam  
poteremittere est in mundo. O gaius age nunc i corpe  
pniz et habebas misericordiam et gloria et etiam euadas  
pena. Numix si qrat qre sic de voluit aias et in  
toto corpe et qlibet pte tota. Rudeqz vt bo fm  
serot et p singula m'dbra seruat deo a qbz aias

vivisficeat oia. **V** Circa tertium de mirabilibus ditionis reformatore; et quod misse secretis legi sic. De quod humanae sub dignitate mirabiliter prodidisti et mirabiliter reformasti tecum, utile est videre quod mirabiliter deo aias in corpore prodidit et mirabiliter reformatio uerit ut sciamus deo gratias maiores agere et nras aias a picul' pauere. Advertendum quod principia nostra septem proditorum aie hois fecit deo recolligendo ex doc. principiis ex Rich. Prior quod fecit sic ut tota aia humana esset in toto corpe et tota in liberum pte. ut iam dictum est. sed in essentia ratione predicta. ibidem in fine. Et nobis mirabiliter in sensibili non videamus aliquod tale. Sed quod fecit ut in dividibili aia et inextensa tam magnus et extensus corpus possit attingere in omnibus corporis pte. nam Rich. sub. i. di. q. s. d. quod non est imarginata simplicitas aie sic simplicitas puncti idivisibilis. quod sic aia secundum essentiam est in aliquo parte corporis dividibili sic in puncto idivisibili. nam punctus est talis simplex quod non habet aliquam extensioem vel magnitudinem corporalem nec etiam spualiter. propter quod punctus sit esse non potest nisi in uno idivisibili at homo. Sed aia est taliter simplex quod non est extensa vel magis mole corporalis. Est enim magis magnitudine spualis. hoc est virtute et perfectione quam est per se corporeum. et per istam magnitudinem attinet secundum se totam qualiter premit corporis cum sit simplex et idivisibilis aia. non sic punctus sed sic angelus in aliquo loco operans. et hoc difficile est in priuilegiis rebus. et ideo multum mirabile nobis videtur. sed ratione patet. **X** Tercio quod fecit ut potenter anime habeant non nisi decimato organo medietate suos actus exercere. Hoc enim mirabile nobis videtur quod potenter anime radicata sunt in essentia aie: et tamen cum tota essentia aie sit in pede: non potest in pede videre aia vel audire etiam si vellet. Sed secundum Rich. ybi secundum huiusmodi defectus non est ex parte aie sed ex defectu organi debiti. Nam si personae oculos aia etiam in pede videret. Exinde. Larpentari boni artifex licet sciat dolare ligna sed si non habet securum vel dolabrum: ad potest. Quarto quod aia in hoie corpe pauculi crescere non mutatur nec potest crescere in essentiale quantitate. ut de idem Rich. Et tamen quod accidens aia ad augmentum corporis crescat non in magnitudine molis virtutis et operationis perfectionis in corpore perfectiori. hec Rich. et videtur nobis mirabile. Quinto quod aia in hoc corpe pauculi crescere non mutatur nec potest moueri et descendere. Cum et tota aia secundum essentiam sit in pede et tota in manu: eadem aia sit quod est secundum pede descendit et motu manu mouetur. sed hoc est secundum cathedram. sic et aia in corpe. et hoc etiam nobis aliud modo mirabile videtur. Sed quod hec deo sic ordinatur moraliter: est ut idivisibilis sit aia ad varia vicissim. Ita ut per diversas potestias organis plures gratias agat. s. per oculos. per sensibilia. Item venientia gratia augere corporalia vel mundana bona sed intiora gratia et perfectioris caritatis. Item ut per variae mouentur per varia vicissim per accidentia. **Y** Secundo quod in extremitatibus laboratibus videtur et intiora membrorum frigescere. et sic illa emortua videtur esse. cum tamen totum

# Dominica. IX. post Penthe.

ea aia stat adhuc i corde. et id tota exi i morte.  
Unus autem sup lib. de scialib. dicitur. qd aia occultat i  
corde qd est pmi viuens et ultimus moriens. Mirum  
est qd cum aia sit tota i quibus pte qd diu i corpe  
vivificat ptes extiores emortuas s; tamen cor  
S; ad h. Rich. dicitur qd viuere dicit duo. Primo dicit  
actu vite. et sic quibus ptes viuunt p aias mediante toto  
corpe qd est totum pfectibile ab ea. Unde si a toto cor  
pe absindat aliquod membra illud morit oino aia in  
diuisa manet i toto corpe. S; alio est i anialib.  
aliis i qd aia creta est in corpore etratione. et pter  
tim i anialib. anulosis ubi i pte p abscissionem  
remanet aliquod opatoes forme. s. vlti vite impfete.  
In hoc autem citius morit illud membra abscessu qd se  
parat ab actu vite qd est in corpe toto p aias viuunt  
cante. Itē sedo viuere dicit moritur opatoes vitalē  
et qd cum aia pmo et pncipalit influit i corde et me  
diante corde i alia membra et mediante illi i alia. et  
ideo potest esse i extremitatibus laboratibus qd quis anima sit p  
sens p centia cuiuslibet pti corporis; sic qd non deseruit  
corp p qd ad pmi actu vite. s; tamen qd ad secundum. s. mo  
ritu et opatoes. Hec et Rich. sufficiat. S; quebec:  
ro est moral ut ondat qd de in vita et i morte p  
mo omni et super oia regnit cor sibi pberere. Propter.  
xvij. Z Septimo qd fecit de ut mirabiliter re  
formaret totum h. i pti morte et redemptio. et pte h.  
qd sumum miraculum fuit qd deficeret h. et oia qd as  
sumpsit erponeret p redemptio et reformatio hois.  
Nam oia i qd pucabat esse aia exposuit acerbe pas  
sionis caput et cerebri p spinis coronae pucturas. cor  
et lat p vuln laces. sanguinem totum effudit et totum  
corp flagellum cedig pmissum. et i cruce suspedit. oibus  
etia i sensib passus est. i ocul lacrymas. i aurevi  
tugio p auditum. et sic de aliis. s. In naribus fetores  
spuriorum. in gustu fel et acetum. i tactu manuum p  
du vulnera et rotum corporis et copagum dira ex  
tessores. et sic acerba morte animas p nob tradidit.  
O gho. o aia piana vide qntu teneri deo. p oib  
stis. ut. s. mudi serues aias et corp p aia mem  
bra de pte penitendo et ex oib virib tuis deser  
uendo xpo et msi ei geras agen. Exemplum legile i  
actibus socioz bti frasci. et i spe. et. d. viij. exem  
pli. qd frater Leo vidit i viis iudicium pari. et an  
gelos cubis canere. et ois gens in qda magno p  
to pgregabat. Et ecce due sciae posse erat a terra  
vix celum. Una erat rubra i cui sumitate appa  
ruit xps qsi irat et offensus. Alia scia erat alba  
in cui sumitate apparuit msi xpi. Tunc be. fras  
vulus est descendere clamans fortis. Utique frēs veni  
te ascendite ad dñm qd vocat vos. Incipientes msi  
ti ascendere scalam rubram s; cadebat aliquis de tertio g  
duo; alii de quarto et. alii de decimo; alii d medita  
te. alii de sumitate. Bius g frascis moris ppassi  
one ad catena ruina rogabat xpm. Xps vero onde  
bat manus suas et lat qsi plaga i eis renouata  
tas. et sanguis ex eis rectissime fluebat et di. Ec  
ce ista fecerunt pteores. Tunc post breuem morulam  
bius frascis iterum descendit aliquantulus p scalam et

clamabat. Non despicias h. fidice et penitentie curri  
te ad scalam albam et ascendite. Tunc oea qd illa cepit  
rute ascendere beatam virginem Mariam stas i sumitate su  
scipiebat eos i regnum celorum. qd nob donet xps do  
minus Amen.

Nota qd hic finiu sermone s; oia ceptos ptes  
qd qd dñica. xxiij. ser. i. aliqui pauca applicauit.

Dñica eadem Sermon. iij. sciz de recogitatione  
mortis et reparationib; ac remedib; p illo tpe.

## Vnc abscondita

n sunt ab ocul tuis qd veniet dies i te et  
circundabit te inimici tui. Lu. xix. et in  
euangelio. Verba hec dixit xps iesus fidei sup c  
uitate hierlm. pte co magnas culpas et futuras  
et iminentes penas. Aduertam qd xps de fle  
uit p pte hoim et non solu fluit h. etiam acerbissi  
ma morte prout ut doceret nos qd non levia h. g  
uissima sunt pte mortalia qd non nisi fieri magis  
nis et penit. pte pte. i. dolore cordis vero et opibus  
penalibus sunt delenda; si David penitens dian  
ps. xxvij. Ego i flagella pati fui et dolor me in  
spectu meo sp. Omni iniuriae meae annuncio. s.  
pfitudo et cogitabo p pte meo. s. examinando co  
scia et singul. Fleuit itaque xps expletu nob fleti  
p pte pte dabo; et cum h. p dicitudo ipertenab  
mala futa dei iudicio iminencia qd pteores nolunt  
nunc recogitare salubriter puidendo de nouissimis  
sciz o morte et iudicio ac dñanato Idcirco xps do  
minus fles et pietate sup illo malo i plora bies  
rusaleme dic. Nunc abscondita sunt ab ocul tuis. s.  
futa mala i nouissimo tibi iminencia qd veniet  
dies i te et circundabit te. h. hoie pteori moris  
hora: inimici tui. i. demores vallates fortissimis  
reparationib; et anxiitatibus. si fralic facti est civitati  
hierlm quia inimici romani destruxerunt; ut pte  
ex euage. Erq hunc euangelij passu etponit Greg.  
moral de pteoribus hoib qd i hora mortis imi  
net hmoi mala qd h. euangelio p dicitur hierlme.  
Idcirco fm h. tria mysteria notabimur de morte  
in hoc sermone.

Primum de malorum tunc iminenti p cogitatione.  
Secundum de reparationi tunc instauri ipugnatore.

Tercium de remedio p valentia adhibitore.  
A. Circa pm d p cogitatio et futuro malorum i  
minentia pteoribus. Ad qd monet nos salvator in  
euag. h. di. Si ait qd quis est tu supple fleti. nunc  
et absco. sicut ab ocul tuis. q. d. deberes miser pte  
cator recognoscere et an oculos meis ponere fusa ma  
la tibi iminencia ut fletes penitendo. et sic misericordia  
cora deo iueneres. Unus circa h. ut etiam euage. satissa

Prio o mortis recognitioe (ciam aliquo qd rute